

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [وبسایت آرمان شهر](#). تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



منبع خبرگزاری جمهور

انتخابات

خبرهای انتخاباتی

وزیر مشاور حامد کرزی در امور کوچی ها، اعلام کرد: هفتاد درصد [کوچی های شمال](#) افغانستان به دلیل ناامنی، کارت راهی دهی را اخذ نکرده اند. [سخنگوی کمیسیون انتخابات](#): احتمال دارد که مهاجرین خارج از کشور در انتخابات سال آینده کشور شرکت داده نشوند. [اعلام فهرست نهایی](#) نامزدان انتخابات سال آینده افغانستان به تأخیر افتاد. مسوولان کمیسیون رسیدگی به [شکایت های انتخاباتی](#) اعلام کرده اند که روند بررسی های اسناد نامزدان ریاست جمهوری به پایان رسیده است. هیات معاونت ملل متحد در افغانستان [یوناما](#) از پایان یافتن مرحله سوم ثبت نام رای دهندگان کشور استقبال کرد. کرزی: [نامزدی قیوم کرزی](#) را در انتخابات لازم نمی بینم. [عبدالستار سعادت](#) رییس کمیسیون رسیدگی به شکایت های انتخاباتی افغانستان اعلام کرده است: یک نفر به فهرست نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری افغانستان و هفتاد و شش نفر به فهرست شوراهای ولایتی اضافه شده اند.

انتخابات و چالش تاخیر

[۸ صبح / ۱۳۹۲/۸/۲۶](#) در برخی از رسانه های جمعی آمده است که اعلام فهرست نهایی نامزدان ریاست جمهوری، برای چند روز به تأخیر افتاده است. این دومین بار است که برنامه های مربوط به انتخابات با تاخیر مواجه می شود. پیش از این اعلام فهرست ابتدایی کاندیداها نیز با همین مشکل مواجه شده بود. این تاخیرها باعث ایجاد نگرانی در خصوص سایر برنامه های این پروسه می شود.

نهادهای دولتی و بین‌المللی

عدم همکاری آمریکا سبب توقف تحقیقات امنیت ملی در مورد قتل غیرنظامیان شد

۸ صبح / ۱۳۹۲/۸/۲۲ امنیت ملی افغانستان تحقیقات خود را در مورد کشته شدن یک گروه زندانیان افغان، هنگامی متوقف ساخت که ایالات متحده آمریکا مانع هرگونه دسترسی این اداره به مظنونان آن حادثه گردید. هفده زندانی افغان، که توسط نیروهای آمریکایی بازداشت شده بودند، پس از مدتی مفقودالثر شدند. بعد از گذشت چند روز، اجساد ده تن آن‌ها توسط باشندگان محل در یک قبر کم عمق در چند صدمتری پایگاه سربازان آمریکایی در ولایت وردک پیدا شد.

سارنوال‌های بلخ و اتهام تجاوز جنسی

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۸/۲۱ نهاد مدنی و حقوقی عدالت، سارنوال‌های بلخ را به تجاوز زنان زندانی این ولایت در جریان تعقیب پرونده‌های شان متهم کرده است. طبق گزارشات این نهاد، شمار زیادی از زنان زندانی از سوی برخی سارنوال‌ها در جریان تحقیق مورد تجاوز قرار گرفته‌اند، و یا از آن‌ها در خواست رابطه جنسی شده است. اغلب قربانیان به علت هراس از بازماندن پرونده‌های شان و ترس از انتقام جویی‌های سارنوال‌ها، حاضر نیستند در این مورد با رسانه‌ها صحبت کنند.

عاملان غیر دولتی

کشف شش جسد سر بریده شده در قندهار

خاورمیانه / ۱۳۹۲/۸/۲۷ مقام‌های محلی در ولایت قندهار می‌گویند که اجساد شش کارگر معمولی، که گمان می‌رود مخالفین مسلح آن‌ها را سر بریده باشند را پیدا کرده‌اند. این افراد در پروژه ساختمانی یک تعمیر پولیس و چندین پوسته امنیتی مشغول به کار بودند. چند روز پیش به قصد رفتن به ولایت زابل، در مسیر راه توسط افراد ناشناس ربوده شده و بعداً سر بریده شده‌اند.

طالبان بیست خانه را در ولایت کنر آتش زدند

بی بی سی / ۱۳۹۲/۸/۲۲ مقام‌های محلی ولایت کنر می‌گویند: طالبان خانه دست کم بیست پلیس محلی و اشخاصی را که به پروسه صلح پیوسته بودند را آتش زدند. نورمحمد فرمانده پلیس محلی در ولسوالی کنرخاص می‌گوید: این آتش سوزی فقط خسارات مالی داشته و در آن به کسی آسیب نرسیده است.

تجاوز دسته جمعی به یک کودک در جوزجان

افغان ایرکا / ۱۳۹۲/۸/۲۷ یک کودک در ولایت جوزجان مورد تجاوز دسته جمعی قرار گرفت. سمونوال فقیرمحمد جوزجانی، قوماندان امینه جوزجان می‌گوید: این پسر ۱۴ ساله، توسط چهار تن از دوستانش، به بهانه تفریح به یک روستا برده شده و پس از تهدید توسط برچه، مورد تجاوز جنسی قرار گرفت. پولیس، سه تن را در پیوند به این رویداد دستگیر کرده است. این افراد توسط گواهی‌های همراه خود صحنه تجاوز را فیلم برداری کرده‌اند.

خشونت طالبان در سرپل هشتاد و پنج خانواده را بی سرپناه کرد

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۸/۲۷ مقام‌های محلی ولایت سرپل اعلام کرده‌اند که گسترش و خشونت طالبان در بعضی از نقاط ولایت سرپل باعث شده ۸۵ خانواده بی سرپناه شوند. خانواده‌های بی جا شده اکثراً باشند ولسوالی کوهستانات ولایت سرپل می‌باشند. آن‌ها اکنون در خرابه‌ها و باغ‌های مرکز شهر سرپل به سر می‌برند. این مهاجرین بی سرپناه، به دلیل کشتار بی رحمانه، تجاوز، لت و کوب، تهدید و ظلم یک فرمانده محلی گروه طالبان، خانه و کاشانه خود را ترک کرده‌اند.

زنان

قانون جدید طالبان برای زنان ولایت وردک

تلویزیون یک / ۱۳۹۲/۸/۲۵ گروه طالبان به تازگی با پخش اعلامیه‌ای، به دکان داران ولسوالی "چک" ولایت میدان وردک اخطار دادند که اگر به زنان بدون محروم شرعی، چیزی بفروشند، به سختی مجازات خواهند شد. در این اعلامیه آمده است: هیچ زنی حق ندارد بدون مرد، به قصد خرید به بازار برود. خرید و فروش اجناس به زنان بدون محروم شرعی، به طور قطع ممنوع است. اگر در دکان کسی زنی دیده شد، خریدار و فروشنده جزای سختی خواهند دید.

پشتیبانی جان‌کری و هیلری کلنتن از حقوق زنان و دختران در افغانستان

طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۸/۲۶ وزیران خارجه کنونی و پیشین ایالات متحده آمریکا که با شماری از زنان افغان در دانشگاه جورج تاون واشنگتن دیدار می‌کردند، تاکید می‌ورزند که در توافق نامه امنیتی میان کابل و واشنگتن، باید حقوق زنان و دختران افغانستان گنجانیده شود. آنان هشدار می‌دهند که سهم زنان و دختران در آینده این کشور نباید نادیده گرفته شود. زنان نمی‌توانند دوباره خانه نشین شوند و یا از حق آموزش، خدمات بهداشتی و شرکت در چرخه اقتصادی و سیاسی کشورشان محروم بمانند.

حضور ۳۰۰ زن در لوی جرگه کافی نیست

خاورمیانه/ ۱۳۹۲/۸/۲۷ کمیسیون برگزاری لویه جرگه مشورتی کشور گفته است: بیش از سه صد زن برای شرکت در این جرگه دعوت شده اند. در میان این زنان، اعضای شورای ملی و فعالان جامعه مدنی نیز حضور دارند. با این حال شماری از اعضای ولسی جرگه می گویند، تنها ۱۶ درصد اشتراک کنندگان این جرگه را زنان تشکیل می دهند. آن ها خواستار پررنگ شدن نقش زنان در جرگه مشورتی شده و می گویند، حداقل ۴۰ درصد کرسی های جرگه را باید زنان اشغال کنند.

یک زن افغان برنده جایزه یک میلیون دلاری 'اوپس' شد

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۸/۲۶ سکینه یعقوبی رییس انستیتوی آموزشی افغان، برنده جایزه یک میلیون دلاری 'اوپس' در سال ۲۰۱۳ شد. این جایزه به کسانی داده می شود که در راستای مبارزه با فقر، بیسوادی، گرسنگی، بیماری و بی عدالتی فعالیت های بشردوستانه ای را انجام داده باشند. مرکز برکلی دانشگاه جورج تاون آمریکا، این جایزه را به خاطر فعالیت های چندین ساله خانم سکینه یعقوبی در عرصه آموزش و پرورش و بهداشت به او داده است.

حضور کم رنگ زنان در پروسه ثبت نام رای دهندگان

خبرگزاری رشد/ ۱۳۹۲/۸/۲۶ آمارهای کمیسیون مستقل انتخابات نشان می دهد که در میان بیش از سه میلیون تن که کارت رای دهی اخذ کرده اند، تنها حدود یک میلیون آنان، یعنی ۳۴ درصد را زنان تشکیل می دهند. مسوولان کمیسیون انتخابات تا حدودی از این سطح اشتراک زنان راضی به نظر می رسند. شهلا حق، یکی از مسوولان بخش جنسیت در کمیسیون مستقل انتخابات می گوید: توقع ما از حضور زنان بیشتر از این بود، اما با آن هم، رقم موجود نسبت به گذشته، مطلوب و قابل قبول به نظر می رسد.

زنان و خشونت در افغانستان

اطلاعات روز/ ۱۳۹۲/۸/۲۷ زنان اخیراً به طور گسترده ای در برابر خشونت ها بی پناه مانده و تلاش ها برای حذف زنان از حوزه های عمومی شدت بیشتری یافته اند. گروه بین المللی بحران در گزارش اخیر خود تحت عنوان «زنان و ستیزه در افغانستان»، وضعیت کنونی زنان در افغانستان را مورد بازبینی قرار داده است. باوجودی که قانون اساسی کشور برای زنان و مردان حقوق مساوی قابل است؛ اما زنان هنوز با تبعیض گسترده مواجه اند.

طرح لباس های محلی زنان در بدخشان

رادپو آزادی/ ۱۳۹۲/۸/۱۹ بدخشان یکی از ولایت های است که لباس های محلی زنان در آن جا با طرز خاصی طراحی و دیزاین می گردد. زنان بدخشان بیشتر از پیراهن های کمرچین، دامن وریب و تنبان های گیبی از تکه های کتان گلدار و چادرهای کتان، که دستمال سرگل سیب آن در سرتاسر افغانستان معروف است، استفاده می کنند.

حامیان و فعالان

عدم تامین عدالت سبب ادامه جنگ در افغانستان شده است

رادپو آزادی/ ۱۳۹۲/۸/۲۵ رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان می گوید: عدم تامین عدالت در دوازده سال گذشته، سبب ادامه جنگ در کشور شده است. هر چند تامین عدالت انتقالی یکی از خواسته های اساسی مردم افغانستان می باشد اما به گفته وی تاکنون در این خصوص هیچ توجهی صورت نگرفته است. وی افزود: اگر واقعاً ما در این دوازده سال مساله عدالت را جدی می گرفتیم، جنگ تا این حد به طول نمی انجامید. عدالت یکی از پایه های بسیار جدی دموکراسی و حکومت داری خوب است. تطبیق عدالت نشانهنده حاکمیت قانون در کشور است.

حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی

کشت خشخاش سی و شش درصد در افغانستان افزایش یافت

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۸/۲۲ بر اساس آخرین گزارش حکومت افغانستان و اداره مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل (UNODC)، کشت خشخاش در افغانستان به ۲۰۹ هزار هکتار رسیده که ۳۶ درصد افزایش را نسبت به سال ۲۰۱۲ میلادی نشان می دهد. تولید تریاک نیز نسبت به سال ۲۰۱۲ میلادی، ۴۹ درصد افزایش یافته و به ۵،۵ هزار تن رسیده است. بیشتر بخوانید: [دلایل ناتوانی حکومت کابل در مبارزه با مواد مخدر](#)

رییس جمهور: کودکان خود را مجبور نکنید تا دست به کارهای شاقه بزنند

خاورمیانه/ ۱۳۹۲/۸/۲۴ رییس جمهور در پیام های رادیویی خود خطاب به والدین گفت: به کودکان خود کمک کنید تا به مکتب بروند و درس بخوانند. من به والدین محترم توصیه می کنم که حتی الامکان بر خود تکلیف و مشقت را قبول کنند، ولی کودکان خود را از رفتن به مکتب محروم نسازند. موسساتی که در حوزه کمک رسانی و ارتقای ظرفیت کودکان فعالیت دارند، آمار داده اند که حدوداً هفتصد هزار کودک مشغول کارهای شاقه یا شغل های کاذب اند.

سیگار: شرکت ساختمانی زرمّت با هراس افغانان ارتباط دارد

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۸/۲۵ جان سپکو بازرس ویژه امریکا، شرکت ساختمانی "زرمّت" را به پیوند داشتن با شبکه های هراس افغان متهم می سازد. آقای سپکو می گوید: شرکت زرمّت توانسته به مراکز نظامی امریکا در افغانستان رخنه کند. شرکت زرمّت توانسته است با به دست آوردن یک قرارداد دست دوم از شرکت ساختمانی "CLC"، به مراکز امریکا در افغانستان نفوذ کند.

محاصره دفتر پیام آفتاب در کابل

افغان ایرکا/ ۱۳۹۲/۸/۲۷ نیروهای امنیتی به بهانه انفجار در مقابل دانشگاه تعلیم و تربیه، و جستجوی تروریست ها، به دفتر پیام آفتاب یورش برده، اسناد را غارت و مسوول سایت را تحت فشار قرار داده اند که چرا در رابطه با لویه جرگه نظریات مخالف ارائه کرده است. فعلا آقای قنبری، استاد دانشگاه تعلیم و تربیه و مسوول سایت پیام آفتاب، در دفتر خود زندانی شده و قرار است برای او پرونده سازی کنند.

ولسوال جلگه ولایت بغلان دستگیر شد

فارس.رو/ ۱۳۹۲/۸/۲۱ ولسوال جلگه ولایت بغلان، به اتهام اختلاس در توزیع مواد خوراکیه برای دانش آموزان و استادان مکاتب دستگیر شد. به گفته سلطان محمد عبادی والی بغلان، یک مقدار گندم و روغن به شاگردان و استادان ولسوالی جلگه این ولایت کمک شده بود، اما ولسوال این کمک ها را به صورت شفاف و عادلانه تقسیم نکرده بود. در طول دو هفته گذشته، دو مقام ارشد دولتی در بغلان به اتهام اختلاس و قتل بازداشت شده اند.

سه پولیس به اتهام فساد اخلاقی در غزنی بازداشت شد

خبرگزاری پژواک/ ۱۳۹۲/۸/۲۵ سه پولیس توسط باشندگان شهر غزنی، به اتهام فساد اخلاقی، لت و کوب گردیده و موترشان نیز به آتش کشیده شد. این سه پولیس، در منطقه حیدرآباد شهر غزنی با چهار دختر قرار ملاقات داشتند؛ اما پس از رسیدن به محل قرار توسط باشندگان منطقه شناسایی و بازداشت شدند. باشندگان محل پس از به آتش کشیدن موتر این سه نفر، آن ها به امنیت ملی تحویل دادند.

زندانیان ولایت فراه، اعتصاب غذایی کردند

فارس.رو/ ۱۳۹۲/۸/۲۴ مسوولان امنیتی در ولایت فراه می گویند: نزدیک به ۲۰۰ زندانی در محبس این ولایت، دست به اعتصاب غذایی زده اند. عبدالقیوم عظیمی مدیر محبس ولایت فراه می گوید: اعتصاب غذایی این زندانیان، در نخست با ۲۴ نفر شروع شد، اما تعداد اعتصاب کنندگان در حال حاضر ۱۶۷ نفر است. علت اصلی اعتصاب زندانیان زندان فراه، شامل نبودنشان در لیست عفو ریاست جمهوری می باشد. در حال حاضر، هیاتی از طرف اداره محلی ولایت فراه موظف گردیده تا به مشکلات این زندانیان رسیدگی نمایند.

زنان قالی باف در جوزجان، کودکان شان را با دادن تریاک آرام می سازند

رادپو آزادی/ ۱۳۹۲/۸/۲۶ زنان قالی باف در ولایت جوزجان، برای آرام ساختن کودکان شان به آن ها تریاک می خوراند. این کار به خاطر رسیدگی درست به کار قالی بافی و کارهای منزل شان انجام می شود. قوچین روستایی است در دو کیلومتری شهر شیرغان مرکز ولایت جوزجان؛ هشتاد درصد زنان قالی باف در قریه قوچین، معتاد به مواد مخدر اند و برای کودکان خود نیز تریاک می دهند.

کمبود ۲۵ درصدی وجوه مالی در بخش ماین پکی

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۸/۲۷ مرکز هماهنگی امور ماین پکی در کشور اعلام کرد، با آن که مهلت پاک سازی ماین در افغانستان از طرف دولت های عضو کنوانسیون منع ماین های ضد پرسونل، برای ده سال دیگر نیز تمدید شده است، اما این برنامه با کمبود ۲۵ درصدی وجوه مالی مواجه است.

دانشجویان افغان در تاجیکستان ماه ها است هزینه کمک تحصیلی دریافت نکرده اند

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۸/۲۵ دانشجویان افغان مقیم تاجیکستان اعلام کرده اند که به دلیل نرسیدن کمک هزینه تحصیلی دولتی، با مشکلات زیادی مواجه هستند. در حال حاضر ۲۳۴ دانشجوی افغان در دانشگاه های تاجیکستان مشغول تحصیل هستند. آنان ماهیانه مبلغ ۶۰ الی ۱۲۰ دلار از وزارت تحصیلات عالی افغانستان کمک هزینه تحصیلی دریافت می کنند. افغانستان بعد از ایران، ترکمنستان و ازبکستان بیشترین دانشجو را در تاجیکستان دارد.

جنگ

تلفات نظامی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

مسوولین امنیتی ولایت **هرات** از کشته شدن نزدیک به سی مخالف مسلح، در جریان عملیات نظامی مشترک نیروهای امنیتی افغان در این ولایت خبر داده اند. چهار طالب در درگیری با پولیس، در ولایت **غور** کشته و سه تن دیگر آن ها زخمی شدند.

در جریان عملیات نیروهای امنیتی افغان در ولایت **قندهار**، ده طالب مسلح کشته شدند. در جریان درگیری نیروهای امنیتی و شورشیان طالب در چهار ولسوالی ولایت **وردک**، یک فرمانده ارشد طالبان به نام ملا نجیب با نام مستعار "اسامه"، و ده عضو دیگر این گروه کشته شدند. در درگیری میان طالبان و نیروهای امنیتی در ولسوالی پنجوایی ولایت **قندهار**، دو طالب کشته شدند. در پی حمله طالبان بر یک پاسگاه امنیتی در ولسوالی غوریان ولایت **هرات**، یک سرباز پولیس کشته و یک پولیس دیگر زخم برداشته است.

تلفات ملکی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

دو کودک در انفجار ماین کنار جاده ای در ولایت **فراه** کشته و سه نفر دیگر زخمی شدند. در اثر یک انفجار در شهر جلال آباد ولایت **ننگرهار**، نه تن زخمی شدند. در نتیجه حمله انتحاری در شهر **مزار شریف** دو تن کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. در یک حمله انتحاری در برابر دانشگاه تعلیم و تربیه **کابل**، شش نفر کشته و بیست و دو نفر زخمی شدند.

معاون والی بلخ از یک سو قصد جان سالم بدر برد

خبرگزاری بحدی / ۱۳۹۲/۸/۲۶ محمدظاهر وحدت معاون والی ولایت بلخ، از یک سو قصد جان سالم بدر برد. این حمله در منطقه کارته آریانا، در مربوطات شهر مزار شریف، صورت گرفت. در این حمله به معاون والی بلخ آسیبی نرسیده، اما یک غیر نظامی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. بیشتر بخوانید: **حمله با سنگ و چوب بر معاون والی بلخ**

امریکا قرارداد خرید هلی کوپترهای روسی برای افغانستان را لغو کرد

۸ صبح / ۱۳۹۲/۸/۲۵ یک مقام ارشد مجلس سنای امریکا گفته است: وزارت دفاع این کشور دیگر برای نیروی هوایی افغانستان از شرکت دولتی روسی «روسوبورون اکسپورت» هلی کوپتر نمی خرد. دلیل فسخ قرارداد، فروش سلاح از سوی این شرکت به دولت سوریه است. وزارت دفاع ایالات متحده امریکا، در نظر داشت که ۶۳ هلی کوپتر جدید نوع «ام آی-۱۷» از شرکت «روسو بورن اکسپورت» خریداری کند که قیمت آن نزدیک به ۱,۱ میلیارد دلار می رسید.

سیاست

اسپینتا: مکالمه یک سازمان دهنده تظاهرات علیه توافقنامه امنیتی با طالبان را شنود کردیم

بی بی سی / ۱۳۹۲/۸/۲۶ رنگین دادفر اسپینتا، مشاور امنیت ملی افغانستان می گوید: اداره امنیت ملی افغانستان، مکالمه تلفنی یکی از برگزارکنندگان تظاهرات اخیر علیه توافقنامه امنیتی با امریکا را با سخنگوی طالبان در کوپته شنود کرده است. آقای اسپینتا افزود: در مکالمه ثبت شده، این شخص با سخنگوی طالبان در کوپته گفت و گو می کند و می گوید: ما تظاهرات برپا کردیم و شما هم علیه این سند دیوثی اعلام موضع کنید.

اسپینتا: بدون توافق نامه امنیتی افغانستان بار دیگر منزوی خواهد شد

طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۸/۲۵ داکتر رنگین دادفر اسپینتا، مشاور امنیت ملی می گوید: پیمان امنیتی افغانستان و امریکا به سود افغانستان می باشد. نود و نه عشاریه نه درصد این پیمان نهایه شده است و دو طرف بر سر آن به توافق رسیده اند. مشاور امنیت ملی می افزاید: یکی از پیش شرط های ایالات متحده امریکا بر بنیاد قانون این کشور این است که به جرم های سربازانش در افغانستان در دادگاه آمریکایی رسیدگی شود و حتی فیصله دادگاه جهانی برای دولت امریکا پذیرفتنی نیست. به عقیده من اگر این پیمان امضا نشود افغانستان یک کشور منزوی و تنها، به مانند بره ای در میان گرگ ها خواهند ماند.

مذاکرات کابل و واشنگتن دو روز قبل از لویه جرگه 'به بن بست رسید'

بی بی سی / ۱۳۹۲/۸/۲۷ تنها دو روز پیش از برگزاری لویه جرگه مشورتی، حامد کرزی، رئیس جمهوری افغانستان، یک شرط عمده توافقنامه امنیتی با امریکا را رد کرده است. آقای کرزی این پیشنهاد را که نیروهای آمریکایی حق داشته باشند در صورت نیاز به خانه های افغان ها داخل شده و آن را بازرسی کنند، رد کرده است. این مساله که آیا نیروهای خارجی پس از پایان ماموریت رزمی ناتو در افغانستان، می توانند خانه های مردم را جست و جو کنند، برای مدت ها موضوع مورد اختلاف میان مذاکره کنندگان آمریکایی و افغان بوده است.

امضای پیمان با کفار، گناه کبیره است

یادگار افغان / ۱۳۹۲/۸/۲۶ حزب نهضت اسلامی و گروهی از علما، اعطای پایگاه نظامی و مصونیت قضایی به نظامیان امریکایی را در تناقض با ارزش های اسلامی و در تضاد با منافع مردم افغانستان دانستند. مولوی محمدمختار مفلح، رئیس حزب نهضت اسلامی با اشاره به توافقات صورت گرفته بین دیگر کشورهای آسیایی با امریکا گفت: همه باید بدانند که افغانستان، جاپان یا کوریای جنوبی نیست که همه هستی خود را در ترازوی دهن خود بگذارد. این جا خاکی است که تا حال جای زنجیرهای تانک های روسی از تن آن پاک نشده است.

کرزی: نظر لویه جرگه در مورد توافقنامه امنیتی، نظر ملت است

بی بی سی / ۱۳۹۲/۸/۲۵ حامد کرزی رییس جمهوری افغانستان گفته که هر دیدگاهی را که لویه جرگه مشورتی در مورد قرارداد امنیتی با امریکا ارایه کند، دیدگاه ملت افغانستان است. آقای کرزی می گوید: جرات نمی کند که تصامیم جرگه را رد کند. هر نظری را که جرگه افغانستان پیش کشید، آن را به عنوان نظر ملت در نظر خواهیم گرفت و به آن احترام خواهیم گذاشت.

مخالفت جدی سناتوران افغانستان با پیمان امنیتی با امریکا

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۸/۲۷ شماری از اعضای مجلس سنا می گویند، اگر به سربازان امریکایی مصونیت قضایی داده شود، حلقه بردگی به گردن مردم افغانستان انداخته خواهد شد. این سناتوران، امضای پیمان امنیتی را به نفع مردم افغانستان نمی دانند و می گویند: آن ها به هیچ وجه در لویه جرگه مشورتی اشتراک نخواهند کرد و روزی که مصوبه پیمان امنیتی به این مجلس فرستاده شود، آن ها مجلس را ترک خواهند کرد.

چرا باید پیمان امنیتی با امریکا، امضا شود؟

۸صبح / ۱۳۹۲/۸/۲۷ در آستانه برگزاری جرگه مشورتی در خصوص عقد پیمان امنیتی دوجانبه با ایالات متحده امریکا، بحث درباره این پیمان می تواند یکی از مسوولیت های مهم شهروندان افغانستان، جریان های سیاسی و جامعه مدنی باشد. به همین دلیل، برگزاری لویه جرگه مشورتی خود گام مهمی در راستای ایجاد گفتگو و زمینه مشارکت سیاسی در خصوص این مسأله است. واضح است که مواد این پیمان به هیچ وجه نمی تواند در تضاد با حاکمیت ملی افغانستان باشد. نفس همکاری دوامدار امنیتی میان امریکا و افغانستان بدون شک می تواند به نفع افغانستان باشد.

لویه جرگه فرمایشی و حاشیه های وحشتناک احتمالی

ماندگار / ۱۳۹۲/۸/۲۵ شاید در جهان هیچ حاکمیتی به اندازه حکومت افغانستان دچار سردرگمی و تناقض گویی نباشد. آیا شما کشوری را در جهان سراغ دارید که کارگزاران آن نسبت به مسوولیتی که به دوش گرفته اند، ابراز شک و تردید کنند و بگویند که به آن چه انجام می دهند، باور ندارند؟! اکثریت شرکت کنندگان لویه جرگه فرمایشی آقای کرزی حتما نمی دانند که توافقنامه امنیتی چیست و در چه مواردی قرار است با آن ها صحبت شود.

ایتلاف "تعهد ملی برای نجات افغانستان" اعلام موجودیت کرد

رادپو فرانسه / ۱۳۹۲/۸/۲۳ شماری از نامزدان ریاست جمهوری که از سوی کمیسیون انتخابات رد صلاحیت شدند و به فهرست ابتدایی کمیسیون مستقل انتخابات راه نیافتند، با تشکیل یک ایتلاف تازه ای به نام تعهد ملی برای نجات افغانستان، اعلام موجودیت کردند. مبارزه با فساد اداری، حاکمیت قانون، آوردن صلح به کشور، تامین حقوق بشر به ویژه حقوق زنان و رسیدگی به شکایات های انتخاباتی از محورهای اصلی برنامه های این ایتلاف است.

تصمیمی بر اساس اجماع

۸صبح / ۱۳۹۲/۸/۲۷ سخنان آقای کرزی در مورد لویه جرگه نشان می دهد که هرگز هوای سیاست در ارگ، شفاف و آفتابی نبوده است؛ همه چیز در حال تغییر است، هر سخن رییس جمهور به مقتضای ساعات، دیدارها و حال و احوالش تغییر می کند. لویه جرگه ای که قرار بود مشورتی باشد، بنا به فرمایشات رییس جمهور، یکبار به لویه جرگه تصمیم گیری ارتقا داده شد. بدون شک، فراخوانی این لویه جرگه باید بیشتر به جهت مشوره باشد و در نهایت حکومت در توافق با پارلمان افغانستان روی توافقنامه امنیتی و از جمله مصونیت قضایی سربازان امریکا از محاکم افغانستان تصمیم گیری کنند.

شورای عالی صلح؛ واقعیت یا توهم؟

ماندگار / ۱۳۹۲/۸/۲۶ شورای عالی صلح، نامی خوشایند و آشنا برای مردمی است که از ادامه جنگ و مصیبت های ناشی از آن، به ستوه آمده اند. این شورا در ماه سنبله ۱۳۸۹ پس از برگزاری یک لویه جرگه، به حکم رییس جمهور تأسیس شد تا زمینه های گفت و گو و آشتی را میان دولت افغانستان و مخالفین مسلح فراهم نمایند. اکنون سه سال از عمر این شورا می گذرد، اما جنگ همچنان ادامه دارد و صلح نیز به سان رویایی دست نیافتنی در خواب و خیالات مردم افغانستان جا خوش کرده است.

۲۰۱۴ و معجزه های که اتفاق نخواهد افتاد

بی بی سی / ۱۳۹۲/۸/۲۵ در سال ۲۰۱۴ قرار است انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی افغانستان برگزار شود و نیروهای خارجی پس از یک دهه، این کشور را ترک کنند. کابوسی که در چند سال اخیر فکر افغان ها را مشغول کرده، با نزدیک شدن سال ۲۰۱۴ پیوند مستقیم دارد. حس ما با لحظه به لحظه نزدیک تر شدن به آغاز این سال، شبیه حس کسی است که بسوی چوبه دار می رود و پله به پله به معیادگاه نزدیک تر می شود. تلفیقی از وحشت و امید؛

هنر افغانستان بر فراز فیروزکوه در لندن

بی بی سی / ۱۳۹۲/۸/۲۵ شماری از دانشجویان دانشکده هنر دانشگاه لندن، در برابر موزه لیتون هاوس صف کشیده بودند، تا از نمایشگاه 'فیروزکوه: سنت و تداوم در هنر افغانستان' دیدن کنند. این نمایشگاه تلاش مشترکی است از سوی موزه هنر اسلامی دوحه، نهاد فیروزکوه در کابل و موزه لیتون هاوس در لندن، برای معرفی صنایع دستی افغانستان در چهار بخش حکاکی، سرامیک، خطاطی و تزیین زیورات.

وزارت مالیه پنجاه و سه قلم آثار تاریخی را به وزارت اطلاعات و فرهنگ تسلیم کرد

راديو آزادی / ۱۳۹۲/۸/۲۵ وزارت مالیه پنجاه و سه قلم آثار تاریخی، که از میدان هوایی کابل به دست آمده بود را به وزارت اطلاعات و فرهنگ تسلیم داد. حضرت عمر زاخیلوال وزیر مالیه کشور گفت: این آثار تاریخی، که در یک و نیم سال گذشته از نزد قاچاقچیان آثار باستانی به دست آمده، شامل نسخه های قلمی قرآن شریف، ظروف و سکه های قدیمی می باشند.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی

هفت روز نامه حقوق بشر زنان

هفت روز نامه حقوق بشر ایران

هفت روز نامه تاجیکستان

منابع این هفته: خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، راديو کلید، طلوع نیوز، راديو آزادی، روزنامه ۸ صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، راديو بین المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلویزیون یک، صدای آلمان، آژانس خبری باخترا، اطلاعات روز، خبرگزاری هریوا، ان پی نیوز، افغان ایرکا، پادگار افغان، خبرگزاری رشد، صدای افغان.